

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# DATRONIX HOLDINGS LIMITED

## 連達科技控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：889)

### 截至 2024 年 12 月 31 日止年度之全年業績公佈

連達科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2024 年 12 月 31 日止年度之經審核綜合業績連同 2023 年同期的比較數字如下：

#### 綜合損益及其他全面收益表

#### 截至 2024 年 12 月 31 日止年度

|                      | 附註 | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|----------------------|----|---------------|---------------|
| 營業額                  | 5  | 182,963       | 222,427       |
| 銷售成本                 |    | (129,634)     | (148,694)     |
| 毛利                   |    | 53,329        | 73,733        |
| 其他收入及(虧損) / 收益，淨額    | 6  | 8,972         | 6,432         |
| 投資物業的公平值虧損           |    | (28,100)      | (15,600)      |
| 分銷及銷售費用              |    | (16,301)      | (15,284)      |
| 行政費用                 |    | (69,304)      | (72,802)      |
| 財務費用                 |    | (188)         | (143)         |
| 除稅前虧損                | 7  | (51,592)      | (23,664)      |
| 所得稅抵免 / (支出)         | 8  |               |               |
| 即期稅項 - 本年度撥備         |    | (1,750)       | (1,600)       |
| - 過往年度撥備多提 / (不足)，淨額 |    | 4             | (1,621)       |
| 遞延稅項抵免               |    | 2,083         | 2,658         |
|                      |    | 337           | (563)         |
| 年度虧損及本公司擁有人應佔        |    | (51,255)      | (24,227)      |

## 綜合損益及其他全面收益表

截至 2024 年 12 月 31 日止年度 (續)

|                             | 附註 | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|-----------------------------|----|---------------|---------------|
| 年度虧損及本公司擁有人應佔               |    | (51,255)      | (24,227)      |
| 其他全面收益，扣除稅項                 |    |               |               |
| 其後可重新分類至損益的項目：              |    |               |               |
| 海外業務換算所產生之匯兌差額              |    | (12,694)      | (7,606)       |
| 不可重新分類至損益的項目：               |    |               |               |
| 重估自用之租賃土地及自用樓宇之虧損           |    | (1,732)       | (10,378)      |
| 以公平值計入其他全面收益之股本工具之<br>公平值變動 |    | 7,045         | 5,215         |
| 年度其他全面虧損及本公司擁有人應佔，扣除稅項      |    | (7,381)       | (12,769)      |
| 年度全面虧損總額及本公司擁有人應佔           |    | (58,636)      | (36,996)      |
| 每股虧損                        |    |               |               |
| - 基本及攤薄                     | 9  | (HK\$0.160)   | (HK\$0.076)   |

## 綜合財務狀況表於 2024 年 12 月 31 日

|                   | 附註 | 2024 年<br>千港元  | 2023 年<br>千港元  |
|-------------------|----|----------------|----------------|
| <b>非流動資產</b>      |    |                |                |
| 物業、廠房及設備          |    | 443,936        | 467,492        |
| 投資物業              |    | 70,000         | 98,100         |
| 以公平值計入其他全面收益之股本工具 |    | 35,497         | 29,656         |
| 購買物業、廠房及設備之預付款    |    | 816            | 339            |
| 商譽                |    | 9,486          | 9,486          |
| 遞延稅項資產            |    | 272            | 272            |
|                   |    | <b>560,007</b> | <b>605,345</b> |
| <b>流動資產</b>       |    |                |                |
| 存貨                |    | 81,255         | 88,119         |
| 應收賬款              | 10 | 16,424         | 31,783         |
| 預付賬款、按金及其他應收款項    |    | 5,984          | 5,905          |
| 應收最終控股公司款項        |    | 152            | 137            |
| 應收關連公司款項          |    | 340            | 322            |
| 預付稅款              |    | 856            | 589            |
| 以公平值計入損益之金融資產     |    | 9,591          | -              |
| 現金及等同現金項目         |    | 141,733        | 145,176        |
|                   |    | <b>256,335</b> | <b>272,031</b> |
| <b>流動負債</b>       |    |                |                |
| 應付賬款及其他應付款項       | 11 | 22,314         | 20,605         |
| 應付關連公司款項          |    | 372            | 832            |
| 應付董事款項            |    | 1,260          | -              |
| 租賃負債              |    | 992            | 1,029          |
| 即期稅項負債            |    | 168            | 204            |
|                   |    | <b>25,106</b>  | <b>22,670</b>  |
| <b>流動資產淨值</b>     |    | <b>231,229</b> | <b>249,361</b> |
| <b>資產總值減流動負債</b>  |    | <b>791,236</b> | <b>854,706</b> |
| <b>非流動負債</b>      |    |                |                |
| 租賃負債              |    | 1,368          | 1,430          |
| 僱員福利              |    | 10,655         | 13,086         |
| 遞延稅項負債            |    | 24,567         | 26,908         |
|                   |    | <b>36,590</b>  | <b>41,424</b>  |
| <b>資產淨值</b>       |    | <b>754,646</b> | <b>813,282</b> |

## 綜合財務狀況表於 2024 年 12 月 31 日(續)

|      | 2024 年<br>千港元  | 2023 年<br>千港元  |
|------|----------------|----------------|
| 權益   |                |                |
| 股本   | 32,000         | 32,000         |
| 儲備   | 722,646        | 781,282        |
| 權益總額 | <u>754,646</u> | <u>813,282</u> |

附註：

**1. 遵守聲明**

本公司之綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）及香港公認之會計準則而編製。此等綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及香港公司條例之披露規定（「上市規則」）。

**2. 編製基準**

本公司之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則及根據歷史成本法編製，惟當中若干之租賃土地及樓宇、以公平值計入其他全面收益之股本工具、以公平值計入損益之金融資產及投資物業按公平值計量，詳見於年報所載之會計政策。

**3. 功能及呈列貨幣**

本公司之功能貨幣為港元（「港元」）。本集團各實體以其本身之功能貨幣維持賬簿及記錄。本公司之綜合財務報表乃以港元呈列。董事會認為，由於本公司股本在香港聯合交易所的主板上市，故使用港元呈列等財務報表更為合適。

**4. 採納香港財務報告準則**

**(a) 採納經修訂香港財務報告準則 – 自 2024 年 1 月 1 日生效**

|                 |              |
|-----------------|--------------|
| 香港財務報告準則第16號之修訂 | 售後租回的租賃負債    |
| 香港會計準則第1號之修訂    | 將負債分類為流動或非流動 |
| 香港會計準則第1號之修訂    | 附帶契約的非流動負債   |
| 香港會計準則第7號及      | 供應商融資安排      |
| 香港財務報告準則第7號之修訂  |              |

本年度應用經修訂香港財務報告準則對本集團當前及過往年度的財務狀況及業績及／或綜合財務報表所載披露並無重大影響。

**(b) 已頒佈但尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則**

本集團現就該等新會計準則及修訂之影響作評估中。

## 5. 分部資料

集團以主要營運決策者在評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門的內部報告作為經營分部的基準。

本集團主要在香港及海外市場從事製造及買賣電子元件。本集團主要營運決策者定期審閱其按集團為一體的綜合財務資料，以評估表現及作出資源分配決策，並認為本集團僅有一個經營分部。

### a) 地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶銷售收益之地理位置之資料和除金融工具外的非流動資產(「指定非流動資產」)。

本集團之主要地區分部資料如下：

|           | 對外銷售<br>(根據客戶位置) |               | 指定非流動資產<br>(根據資產位置) |               |
|-----------|------------------|---------------|---------------------|---------------|
|           | 2024 年<br>千港元    | 2023 年<br>千港元 | 2024 年<br>千港元       | 2023 年<br>千港元 |
| 香港 (存冊地點) | 455              | 660           | 307,545             | 334,964       |
| 中國        | 10,565           | 10,925        | 190,339             | 206,048       |
| 美國        | 156,942          | 189,534       | 12,764              | 12,545        |
| 越南        | -                | -             | 49,359              | 51,788        |
| 歐洲聯盟      | 3,801            | 2,913         | -                   | -             |
| 其他國家      | 11,200           | 18,395        | -                   | -             |
|           | 182,508          | 221,767       | 252,462             | 270,381       |
| 總額        | 182,963          | 222,427       | 560,007             | 605,345       |

### b) 按分類的營業收益資料

下表中，收入按主要產品和收入確認時間分類。

|        | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|--------|---------------|---------------|
| 主要產品   |               |               |
| 電子元件   | 182,963       | 222,427       |
| 收入確認時間 |               |               |
| 時間點    | 182,963       | 222,427       |

上列附註(a) 列載有關按地理位置的分類的客戶合約收入。

下表中，提供有關來自客戶合約的應收賬款資料：

|                | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|----------------|---------------|---------------|
| 由銷售電子元件產生的應收賬款 | 16,424        | 31,783        |

根據香港財務報告準則第 15 號，應付賬款及其他應付款項中包含由銷售合約產生的預收客戶款項將重新分類為合約負債。本集團認為客戶的預收款項對財務報表未有重大影響，因此該金額並未單獨披露為合約負債。

本集團並無關於重大退貨權或重大保證條款之選擇。

## 5. 分部資料 (續)

## c) 有關主要客戶資料

於相應年度，來自外部客戶之合約收益佔本集團之收入總額逾 10%，詳情如下：

|     | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|-----|---------------|---------------|
| 客戶甲 | 34,701        | 35,613        |
| 客戶乙 | 33,325        | 39,490        |
| 客戶丙 | 27,454        | 不適用           |
|     | <u>95,480</u> | <u>75,103</u> |

不適用：該收益於該年度少於本集團之收入總額之 10%。

## 6. 其他收入及(虧損)/ 收益，淨額

|                              | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|------------------------------|---------------|---------------|
| 銀行利息收入                       | 3,920         | 3,072         |
| 應收賬款之預期信貸虧損之變動               | 794           | (651)         |
| 以公平值計入損益之金融資產之公平值變動          | (102)         | 252           |
| 營運租賃下之租金收入                   | 2,160         | 2,160         |
| 政府補貼                         | -             | 101           |
| 出售以公平值計入損益之金融資產之收益           | -             | 31            |
| 來自以公平值計入其他全面收益之<br>股本工具之股息收入 | 1,615         | 996           |
| 來自以公平值計入損益之金融資產之股息收入         | 212           | -             |
| 出售業物業、廠房及設備之虧損               | -             | (481)         |
| 其他收入                         | 373           | 952           |
|                              | <u>8,972</u>  | <u>6,432</u>  |

## 7. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除：

|                       | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|-----------------------|---------------|---------------|
| 已出售存貨之賬面值             | 128,686       | 147,442       |
| 存貨撇減虧損                | <u>948</u>    | <u>1,252</u>  |
| 確認為開支的存貨成本            | 129,634       | 148,694       |
| 核數師酬金                 | 900           | 890           |
| 物業、廠房及設備之折舊           | 17,834        | 18,602        |
| 匯兌虧損，淨額               | 1,456         | 587           |
| 研究及開發費用               | 6,487         | 7,164         |
| 於年度內產生租金收入的投資物業直接營運開支 | <u>112</u>    | <u>109</u>    |

## 8. 所得稅(抵免)/ 支出

|            | 2024 年<br>千港元  | 2023 年<br>千港元  |
|------------|----------------|----------------|
| 即期稅項－香港利得稅 |                |                |
| - 本年度撥備    | 493            | 860            |
| - 過往年度撥備多提 | (15)           | (428)          |
|            | <u>478</u>     | <u>432</u>     |
| 即期稅項－海外    |                |                |
| - 本年度撥備    | 1,257          | 740            |
| - 過往年度撥備不足 | 11             | 2,049          |
|            | <u>1,268</u>   | <u>2,789</u>   |
| 遞延稅項抵免     | <u>(2,083)</u> | <u>(2,658)</u> |
|            | <u>(337)</u>   | <u>563</u>     |

按照利得稅兩級制的機制，合資格實體的首2,000,000港元應課稅溢利將按8.25%徵稅外，香港利得稅是按估計應課稅溢利按稅率16.5%計算（2023年：16.5%）。

在中國內地之附屬公司須繳納按 25%（2023 年：25%）稅率計算之中國內地企業所得稅。

於美國之附屬公司須繳納按 21%（2023 年：21%）稅率計算之美國聯邦企業所得稅。

越南之附屬公司需繳納 20%（2023 年：20%）的越南企業所得稅。由於越南之附屬公司在兩個匯報期內沒有應課稅利潤，因此未計提越南企業所得稅的撥備。

於其他司法權區產生之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

## 9. 每股虧損

每股基本虧損乃按下列數據計算：

|           | 2024 年<br>千港元      | 2023 年<br>千港元      |
|-----------|--------------------|--------------------|
| 本公司股東應佔虧損 | <u>(51,255)</u>    | <u>(24,227)</u>    |
| 股份數目      |                    |                    |
|           | 2024 年             | 2023 年             |
| 已發行普通股數目  | <u>320,000,000</u> | <u>320,000,000</u> |

由於在兩個匯報期內並無存在任何具有攤薄影響之普通股，故每股攤薄虧損等同於每股基本虧損。

**10. 應收賬款**

本集團一般給予客戶之信貸期介乎30日至90日之間。本集團會密切監控逾期應收賬款。高層管理人員會定期審閱逾期的應收賬款。

於結算日根據發票日期的應收賬款之賬齡分析如下：

|           | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|-----------|---------------|---------------|
| 30 日內     | 9,584         | 13,643        |
| 31 至 60 日 | 4,472         | 13,414        |
| 61 至 90 日 | 2,390         | 2,921         |
| 90 日以上    | 666           | 3,287         |
|           | <u>17,112</u> | <u>33,265</u> |
| 減：虧損撥備    | (688)         | (1,482)       |
|           | <u>16,424</u> | <u>31,783</u> |

**11. 應付賬款及其他應付款項**

|             | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|-------------|---------------|---------------|
| 應付賬款        | 5,740         | 7,132         |
| 其他應付款項及應計費用 | 16,177        | 11,204        |
| 應付生產廠房的費用   | 397           | 2,269         |
|             | <u>22,314</u> | <u>20,605</u> |

於結算日根據發票日期的應付賬款之賬齡分析如下：

|           | 2024 年<br>千港元 | 2023 年<br>千港元 |
|-----------|---------------|---------------|
| 30 日內     | 2,571         | 3,407         |
| 31 至 60 日 | 1,600         | 2,427         |
| 61 至 90 日 | 1,122         | 946           |
| 90 日以上    | 447           | 352           |
|           | <u>5,740</u>  | <u>7,132</u>  |

**12. 股息**

董事會不建議就截至 2024 年 12 月 31 日止年度宣派末期股息（2023 年：無）。年內並無派發中期股息（2023 年：無）。

**末期股息**

董事會不建議就截至 2024 年 12 月 31 日止年度宣派末期股息。

**股東週年大會及暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司之股東週年大會已安排將於 2025 年 6 月 5 日（星期四）舉行（「該股東週年大會」）。為釐定有權出席該股東週年大會及於會上投票之股東身分，本公司的股份過戶登記將由 2025 年 6 月 2 日（星期一）起至 2025 年 6 月 5 日（星期四）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票務須於 2025 年 5 月 30 日（星期五）下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖。

**香港立信德豪會計師事務所有限公司之工作範圍**

本集團截列於初部業績公佈截至 2024 年 12 月 31 日止年度之綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表和相關的附註已獲得本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司所同意，該等數字乃本年度本集團經審核綜合財務報表所呈列之數額。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此執行的相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務約定，因此香港立信德豪會計師事務所有限公司亦不會就此公佈作出具體保證。

## 管理層討論及分析

### 全面回顧

2024 年，全球經濟面臨重大挑戰，導致整體表現疲軟。地緣政治緊張局勢、全球貿易增長乏力、長期高利率導致之持續通脹都繼續構成挑戰並抑制消費需求。連達科技錄報 2024 年收入為 183,000,000 港元，而 2023 年為 222,400,000 港元，下降 17.7%。2024 年毛利下降至 53,300,000 港元，而去年同期為 73,700,000 港元。毛利率由 2023 年的 33.1% 減少至 2024 年同期的 29.1%。

2024 年營運虧損為 51,600,000 港元，而 2023 年營運虧損為 23,700,000 港元，這主要是由於投資物業重估的公平值虧損為 28,100,000 港元，以及收入及毛利下跌所致。2024 年淨虧損為 51,300,000 港元，而 2023 年同期淨虧損為 24,200,000 港元。

於 2024 年 12 月 31 日，連達科技的財務狀況維持穩定，現金達 141,700,000 港元，並無發行任何銀行債務。

### 市場回顧

#### 通訊及網絡

於 2024 年，通訊分部銷售額錄報 38,700,000 港元，而 2023 年為 45,100,000 港元，減少 14%。該分部貢獻本集團總營業額的 21%。

#### 數據處理

於 2024 年，該分部的銷售額為 26,300,000 港元，較 2023 年減少 37%。數據處理分部貢獻本集團總營業額的 14%。

#### 工業應用物品

於 2024 年，工業應用物品分部展現下跌。於 2024 年該分部的銷售額錄報 61,400,000 港元，而 2023 年為 70,400,000 港元，減少 13%。工業應用物品分部貢獻本集團總營業額的 34%。

#### 高端可靠度產品分部

該分部利用本集團的精密技術、先進技術訣竅及尖端工藝。複雜的工序有助於集團的產品獲取較高的利潤。於 2024 年，高端可靠度產品分部的銷售額為 56,600,000 港元，而於 2023 年為 65,200,000 港元，減少 13%。此分部貢獻本集團營業額的 31%。

### 成就及獎項

連達科技至今已榮獲眾多客戶頒發共 42 個獎項，以表揚本集團於產品、服務及表現質素的價值。

### 展望將來

雖然經濟繼續疲軟，但連達科技正在調整策略來度過這些充滿挑戰的時期。我們將專注於核心競爭力，簡化營運並消除非必要活動。此外，我們將使我們的收入來源多樣化，以減少任何單一業務類型的冗餘。最後，我們將繼續加強客戶關係並適應市場變化，以更好地定位我們的業務以實現長期成功。

**業務及財務回顧**

2024 年的營業額為 183,000,000 港元，較去年同期的 222,400,000 港元，減少 17.7%。2024 年毛利率為 29.1%，2023 年為 33.1%。我們的 2024 年營運虧損為 51,600,000 港元，而去年營運虧損為 23,700,000 港元。2024 年股東應佔虧損為 51,300,000 港元，而我們在 2023 年則錄得股東應佔虧損 24,200,000 港元。

**流動資金、財務資源及資本結構**

於 2024 年 12 月 31 日，本集團之權益總額約為 754,600,000 港元（2023 年：813,300,000 港元），現金及等同現金項目約為 141,700,000 港元（2023 年：145,200,000 港元），主要以美元、港元及人民幣為單位。

截至 2024 年 12 月 31 日止年度，本集團並無安排任何銀行信貸及作其他融資安排。本集團持有上述之現金，足以應付其於可見將來之營運資金需要。

本集團之財務狀況穩健。截至 2024 年 12 月 31 日止年度，本集團並無銀行貸款及其他貸款。

由於本集團大部份於正常業務交易的賬項收入及支出均以美元為單位，故只承受有限度之外匯波動風險。

**僱員及薪酬制度**

於 2024 年 12 月 31 日，本集團於全球各地僱用約 720 人，其中香港約有 80 人，中國約有 360 人，海外約有 280 人。本集團設有員工培訓資助計劃，亦向僱員提供有關營運系統、產品及技術開發，以及產品安全之培訓課程。

管理層會定期檢討本集團之僱員薪酬政策。本集團會考慮業績表現、市場水平及個別僱員之表現向僱員提供合適之薪酬福利，並已為其香港之僱員採納強積金計劃。

**或然負債**

於 2024 年 12 月 31 日，本集團無任何重大或然負債（2023 年：無）。

**資本承擔**

本集團於年終結算日就物業、廠房及設備之已訂約但未於財務報表撥備之未償還資本承擔為 1,600,000 港元（2023 年：1,600,000 港元）。

**購買、贖回或出售本公司之上市證券**

本公司或其任何附屬公司並無於本年度內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

**審核委員會**

審核委員會已審閱本集團截至 2024 年 12 月 31 日止年度之經審核財務報表，並與董事會商討本集團之財務申報程序及內部監控制度。

**公司管治**

除下列分別外，本公司於年報涵蓋之整個會計期間內一直遵守上市規則附錄 C1 所載之企業管治守則（「守則」）之守則條文：

**守則條文第 C.2.1**

根據守則條文第 C.2.1，主席及行政總裁之職位須分開，並不可由同一人擔任。

本公司主席及行政總裁之職位均由蕭佑忠先生擔任。鑑於本公司所有重大決策均經過董事會（包括獨立非執行董事）討論後作出，董事會認為這已有足夠之權力平衡，且現有之安排可維持本公司管理層之強勢地位及貫徹領導權。

**守則條文 B.2.2**

根據守則條文 B.2.2，每名董事（包括有指定任期之董事）應輪流退任，至少每三年一次。

根據本公司之公司細則，本公司之主席則毋須輪值告退或計入每年須退任之董事數目內。

**董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄 C3 載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等已於整個年度內，一直全面遵守標準守則載列之規定標準。

**刊載業績公佈及年報**

本業績公佈已於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網頁（[www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)）及本公司的網站（[www.datronixhldgs.com.hk](http://www.datronixhldgs.com.hk)）刊登。2024 年年報將會稍後寄發予股東，並將會載列於港交所網站及本公司之網站。

**董事**

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事蕭佑忠先生（主席）、徐惠美女士（副主席）、商承輝先生及蕭蓮娜女士，以及獨立非執行董事鍾沛林先生、李傑華先生及黃華生先生。

承董事會命  
蕭佑忠  
主席

香港，2025 年 3 月 21 日

\* 僅供識別